
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 16 d’octubre de 2017, de la Subdirec-
ció General de Relacions Laborals de la Direcció Gene-
ral de Treball i Benestar Laboral, per la qual es disposa 
el registre i la publicació de l’Acord de revisió salarial 
per a la campanya que s’inicia l’1 de setembre de 2017 i 
conclou el 31 d’agost de 2018 en el Conveni col·lectiu de 
recol·lecció de cítrics de la Comunitat Valenciana. Codi 
80000105011990. [2017/9933]

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, de la Subdirec-
ción General de Relaciones Laborales de la Dirección 
General de Trabajo y Bienestar Laboral, por la que se 
dispone el registro y publicación del Acuerdo de revisión 
salarial para la campaña que se inicia el 1 de septiembre 
de 2017 y concluye el 31 de agosto de 2018 en el Con-
venio colectivo de recolección de cítricos de la Comunitat 
Valenciana. Código 80000105011990. [2017/9933]

Visto el texto del Acuerdo de revisión salarial para la campaña que 
se inicia el 1 de septiembre de 2017 y concluye el 31 de agosto de 2018 
en el Convenio colectivo de recolección de cítricos de la Comunitat 
Valenciana, suscrito, de parte empresarial, por representantes de CGC y 
la Federación de Cooperativas Agroalimentarias de la Comunitat Valen-
ciana (Federació), y de parte de los trabajadores, por representantes 
del sindicato UGT, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
90, apartados 2 y 3 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los 
Trabajadores, aprobado por el Real decreto legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, el artículo 2 del Real decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo y el 
artículo 3 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, por la que se crea 
el Registro de la Comunitat Valenciana de Convenios y Acuerdos Colec-
tivos de Trabajo, esta Subdirección General de Relaciones Laborales, 
de acuerdo a lo establecido en el art. 51.1 del Estatuto de Autonomía 
de la Comunitat Valenciana, en el Decreto 157/2015, de 18 de septiem-
bre, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo y en el artículo 4.3 de la Orden 37/2010, resuelve:

Primero
Ordenar su inscripción en el Registro de la Comunitat Valenciana 

de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, con notificación a la 
comisión negociadora, y depósito del texto del acuerdo.

Segundo
Disponer su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

València, 16 de octubre de 2017.– El subdirector general de Rela-
ciones Laborales: Juan Ignacio Soler Tormo.

Convenio colectivo para la recolección de cítricos  
de la Comunitat Valenciana

En València, siendo las 12.00 horas del día 18 de septiembre de 2017, 
en los locales del CGC en València, calle Monjas de Santa Catalina, 4, se 
reúnen los miembros de la comisión paritaria del Convenio colectivo de 
recolección de cítricos de la Comunitat Valenciana, cuyos nombres se rela-
cionan al margen.

El objeto de la presente reunión es el de proceder a la aprobación de las 
tablas salariales vigentes para la campaña que se inicia el 1 de septiembre 
de 2017 y concluye el 31 de agosto de 2018, alcanzándose por unanimidad 
el siguiente,

ACUERDO

En aplicación de lo establecido en el artículo 7 del convenio colec-
tivo, se acuerda revisar los salarios del Convenio colectivo para la 
recolección de cítricos de la Comunitat Valenciana para la campaña 
2017/2018, concretamente para el período comprendido entre el 1 de 
septiembre de 2017 y el 31 de agosto de 2018, acordándose la aplica-
ción de las tablas salariales que se adjuntan como anexo al presente 
documento que contienen un incremento de un 0,5% sobre las tablas 
del periodo anterior.

Vist el text de l’Acord de revisió salarial per a la campanya que 
s’inicia l’1 de setembre de 2017 i conclou el 31 d’agost de 2018 en el 
Conveni col·lectiu de recol·lecció de cítrics de la Comunitat Valenciana, 
subscrit, per la part empresarial, per representants de CGC i la Fede-
ració de Cooperatives Agroalimentàries de la Comunitat Valenciana 
(Federació), i per la part dels treballadors i treballadores, per represen-
tants del sindicat UGT, i de conformitat amb allò que disposen l’article 
90, apartats 2 i 3, del text refós de la Llei de l’Estatut dels Treballadors, 
aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre; l’article 2 
del Reial decret 713/2010, de 28 de maig, sobre registre i depòsit de 
convenis i acords col·lectius de treball, i l’article 3 de l’Ordre 37/2010, 
de 24 de setembre, per la qual es crea el Registre de la Comunitat Valen-
ciana de Convenis i Acords Col·lectius de Treball, aquesta Subdirecció 
General de Relacions Laborals, d’acord amb el que estableixen l’article 
51.1 de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana; el Decret 
157/2015, de 18 de setembre, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, i l’article 4.3 de l’Ordre 37/2010, resolc:

Primer
Ordenar que siga inscrit en el Registre de la Comunitat Valencia-

na de Convenis i Acords Col·lectius de Treball, i que es notifique a la 
comissió negociadora, i depositar-hi el text de l’acord.

Segon
Disposar que es publique en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 16 d’octubre de 2017.– El subdirector general de Relaci-
ons Laborals: Juan Ignacio Soler Tormo.

Conveni col·lectiu per a la recol·lecció de cítrics 
de la Comunitat Valenciana

València, quan són les 12.00 hores del dia 18 de setembre de 2017, als 
locals del CGC a València, carrer Monges de Santa Caterina, 4, es reuneixen 
els membres de la Comissió Paritària del Conveni col·lectiu de recol·lecció 
de cítrics de la Comunitat Valenciana, els noms dels quals s’assenyalen al 
marge.

L’objecte d’aquesta reunió és aprovar les taules salarials vigents per a 
la campanya que s’inicia l’1 de setembre de 2017 i conclou el 31 d’agost de 
2018, i, per unanimitat, s’aconsegueix el següent

ACORD

En aplicació del que estableix l’article 7 del conveni col·lectiu, 
s’acorda revisar els salaris del Conveni col·lectiu per a la recol·lecció 
de cítrics de la Comunitat Valenciana per a la campanya 2017/2018, 
concretament per al període comprés entre l’1 de setembre de 2017 i 
el 31 d’agost de 2018, i s’acorda l’aplicació de les taules salarials que 
s’adjunten com a annex a aquest document, que contenen un increment 
d’un 0,5% sobre les taules del període anterior.



Se encomienda el depósito y registro de la presente acta ante la 
Dirección General de Trabajo de la Generalitat Valenciana a Sofía Micó 
Albuixech.

Y sin más asuntos que tratar, firman el presente documento en el 
lugar y fecha que obra en el encabezamiento.

Por CGC;
Inmaculada Sanfeliu
Vicente Fenollar
Enrique Ribes
Asesora: María José Calvet

Por Federació: Joaquín José Ferragud

Por UGT:
Rosa Benítez Morón
Delia García Pasamar
Ricardo Naval Borrás
Ramona Olmos Gómez
José Enrique Laza Solá

TABLA SALARIAL 2017-2018
COMUNITAT VALENCIANA

CAMPAÑA 2017-2018 (5 horas)

Período de trabajo: 
OCT._NOV._DIC._ENE._FEB. y MAR

Categorías €
1 hora

€
5 horas

CAPATAZ 11,17 55,85

COGEDOR 10,24 51,20

CAMPAÑA 2017-2018 (6 horas)

Período de trabajo:
ABR._MAY._JUN._JUL._AG. y SEPT.

Categorías €
1 hora

€
6 horas

CAPATAZ 11,17 67,02

COGEDOR 10,24 61,44

RETRIBUCIONES PARA EL DESTAJO
desde el 01.09.2017 al 31.08.2018

Variedad € 100 
Kilos

€ 
Kilo

GRUPO 1 SATSUMA, CLAUSELLINA, OKITSU,
HASHIMOTO 10,65 0,1065

GRUPO 2
CLEMENULES, OROVAL, MARISOL,
FORTUNA, ARRUFATINA, OROGRANDE,
TOMATERA y CLEMENPONS

11,37 0,1137

GRUPO 3 CLEMENTINA FINA, HERNANDINA,
ORONULES y ESBAL. 12,29 0,1229

GRUPO 4 NAVEL, NAVELINA, NEWHALL,
y LANELATE 6,47 0,0647

GRUPO 5 SALUSTIANA, SANGUINELLI,
VERNA y MINEOLA 7,01 0,0701

GRUPO 6 CLEMENVILLA, ELLENDALE,
ORTANIQUE y SATSUMA KARA 10,28 0,1028

GRUPO 7 VALENCIA y NAVELATE 6,63 0,0663

S’encomana el depòsit i el registre d’aquesta acta davant de la 
Direcció General de Treball de la Generalitat Valenciana a Sofía Micó 
Albuixech.

I, sense més assumptes per tractar, signen aquest document en el 
lloc i en la data que es troba a l’encapçalament.

Per CGC:
Inmaculada Sanfeliu
Vicente Fenollar
Enrique Ribes
Assessora: María José Calvet

Per Federació: Joaquín José Ferragud

Per UGT:
Rosa Benítez Morón
Delia García Pasamar
Ricardo Naval Borrás
Ramona Olmos Gómez
José Enrique Laza Solá

TAULA SALARIAL 2017-2018
COMUNITAT VALENCIANA

CAMPANYA 2017-2018 (5 hores)

Període de treball: 
OCT._NOV._DES._GEN._FEBR. i MARÇ

Categories €
1 hora

€
5 hores

CAPATÀS 11,17 55,85

COLLIDOR 10,24 51,20

CAMPANYA 2017-2018 (6 hores)

Període de treball:
ABR._MAIG_JUNY_JUL._AG. i SET.

Categories €
1 hora

€
6 hores

CAPATÀS 11,17 67,02

COLLIDOR 10,24 61,44

RETRIBUCIONS PER AL DESTALL 
de l’01.09.2017 al 31.08.2018

Varietat € 100 
Quilos

€ 
Quilo

GRUP 1 SATSUMA, CLAUSELLINA, OKITSU,
HASHIMOTO 10,65 0,1065

GRUP 2
CLEMENULES, OROVAL, MARISOL,
FORTUNA, ARRUFATINA, OROGRANDE,
TOMATERA i CLEMENPONS

11,37 0,1137

GRUP 3 CLEMENTINA FINA, HERNANDINA,
ORONULES i ESBAL 12,29 0,1229

GRUP 4 NAVEL, NAVELINA, NEWHALL
i LANELATE 6,47 0,0647

GRUP 5 SALUSTIANA, SANGUINELLI,
VERNA i MINEOLA 7,01 0,0701

GRUP 6 CLEMENVILLA, ELLENDALE,
ORTANIQUE i SATSUMA KARA 10,28 0,1028

GRUP 7 VALENCIA i NAVELATE 6,63 0,0663


	26: 
	TextoSupIzda1: Num. 8184 / 05.12.2017
	PAGINA1: 45154
		2017-12-04T14:24:40+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





